广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕160 号

关于举办 2023 年《儿童肺康复护理新进展学习班》的

通知
各地市护理学会、有关医疗机构：：

为了推动我省儿童肺康复护理人才队伍建设，提升儿童肺康复的临床护理质

量、科普及科研水平，为护理同行提供儿童肺功能临床应用知识交流平台，促进

我省儿童肺康复护理的发展，广东省护理学会儿童肺康复护理专业委员会将于

2023年 6月1-4日在广东省广州市华泰宾馆会议中心举办省级继续医学教育项目：

儿童肺康复护理新进展学习班 【项目编号：2023511404006 学分 5 分】，学习

班将邀请国内知名儿科护理、医疗专家授课，具体事宜通知如下：

一、 学习班内容

1.专科知识

（1）可治性溶酶体贮积症

（2）儿童脓毒症循环监测

（3）脓毒症与肾损害

（4）脓毒症:最近的液体复苏进展

（5）重度颅脑损伤哪里是关键点？

（6）脑肺串扰：伴随严重急性脑损伤和 ARDS 的管理

（7）脑电图对颅内病变部位的定位解释

（8）SMA 的识别与进展

（9）肾脏超声对 AKI 可复性的判断？

（10）儿童 ARDS 2023 年国际指南

（11）肺部超声可以引导撤机吗？

2.专科能力

（1）儿童新冠重症病例：特点及关键点

（2）顽固性脓毒性休克病例：治疗难点？

（3）难治性癫痫持续状态病例+诊治进展

（4）脓毒症病例：观念和救治进展

（5）儿童脓毒症 CRRT 案例：治疗的指征和证据？

（6）重症儿童的病情识别与处理策略

（7）SMA 患儿家庭通气的延续护理

（8）俯卧位通气在儿童呼吸窘迫综合症中的应用

（9）儿童重症早期运动训练管理策略

（10）1 型 SMA 患儿呼吸康复

二、培训对象

1.广东省护理学会儿童肺康复护理专业委员会副主任委员、常务委、委员等。

2.各级医疗机构从事儿童肺康复护理相关人员。

三、培训时间、地点、费用：

1.报到时间：2023 年 6 月 1 日

培训时间：2023 年 6 月 2 日-6 月 4 日

2.报到及培训地点：广州市华泰宾馆会议中心（广州市越秀区先烈南路 23 号，

近区庄立交)

四、注册及缴费

1.学习费用：培训费 700 元/人（如需住宿费用自理），请于 2023 年 6 月 2 日

1 前扫码缴费。

2.有关报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报

销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

3.学分录入

请携带继续教育一卡通登记学分(实名制),不接受 IC 卡号录入，逾期录入

“卫生科教管理平台”将不得补授学分，特此说明，敬请注意!

五、联系方式

朱老师：15820276621

广东省护理学会儿童肺康复护理专业委员会

2023 年 5 月 22 日

收费二维码

		2023-05-22T18:10:18+0800